
 

 

                         REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL RÎŞCANI 

 
            CONSILIUL RAIONAL RÎŞCANI 

 

 

 

 

 

 

PROCES-VERBAL Nr.7 

al şedinţei extraordinare a 

Consiliului Raional Rîşcani 

din 26 decembrie 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

or.Rîşcani 



1 

 

PROCES-VERBAL 

din 26 decembrie 2024 

al şedinţei extraordinare a Consiliului Raional 

 

Total membri ai Consiliului – 33 prezenţi – 24 consilieri. 

 

PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

6 5 18 3 1 33 

 

 Notă: Alianța include: Partidul Socialiștilor din Republica Moldova (OTP Rîșcani) - 

14 consilieri, Partidul Comuniștilor din Republica Moldova (OTP Rîșcani) – 2 consilieri, 

Partidul Dezvoltării și Consolidării Moldovei (OTP Rîșcani)- 1 consilier și Turea Oleg- 

candidat independent. 

 

Absenţi – 9 (anexa 1) 

 

PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

4 3 1 0 1 9 

 

Asistă – 17 (anexa 2) 

 

Secretara Consiliului raional a anunțat despre absența motivate a consilierilor Cherdivară 

Mircea, Cojocaru Tatiana, Duminică Daniel, Iarmaliuc Vitalie, Secrieru Vasile, Tcaci Andrei 

 

S-a votat unanim începerea ședinței. 

 

A fost ales, cu 23 voturi pentru 1 abținut - Alianța preşedinte al şedinţei dna Svetlana 

Morau, consilier raional. 

 

A fost aprobată cu 23 voturi pentru și 1 abținut (PPPN) candidatura dnei Elena Tulicii, 

pentru a semna deciziile și procesul verbal în lipsa domnului Vasile Secrieru. 

 

A fost aprobată unanim următoarea componență a secretariatului: 

1. Tulicii Elena, consilieră raională; 

2. Gavriliuc Natalia, consilieră raională. 

 

A fost aprobată unanim următoarea componență a Comisiei de socotire a voturilor  

1. Ozchelik Marina, consilieră raională; 

2. Hapco Constantin, consilier raional. 

 

***** 

S-a aprobat unanim ordinea de zi: 

07/01. Cu privire la aprobarea componenței Consiliilor Administrative ale instituțiilor 

medico-sanitare publice, centre de sănătate din raion 

Raportor: Marta Chetraru, Specialistă principală, Serviciul Resurse Umane 

 

07/02. Cu privire la modificarea deciziei Consiliului Raional Rîșcani nr. 03/07 din 

21.06.2024 ,,Cu privire la transmiterea bunurilor materiale” 

Raportor: Lidia Dîncenoc, vicepreședintă a raionului 

 

07/03.Cu privire la inițierea lucrărilor de formare a unui bun prin separare 

Raportor: Adriana Ciornea, Specialistă principală, Serviciul Relații Funciare și Cadastru. 



2 

 

 

07/04. Cu privire la încredințarea atribuției de a încheia și de a semna acorduri de 

parteneriat președintelui raionului 

Raportor: R. Postolachi, secretară a Consiliului raional  

***** 

1.S-a examinat: 07/01. Cu privire la aprobarea componenței Consiliilor 

Administrative ale instituțiilor medico-sanitare publice, centre de sănătate din raion 

Raportor: Marta Chetraru, Specialistă principală, Serviciul Resurse Umane 

 

***** 

Au luat cuvântul: 

1. Marta Chetraru, Specialistă principală, Serviciul Resurse Umane, a informat că proiectul 

de decizie  este elaborat în în conformitate cu prevederile legale în care este stipulat că 

Consiliul administrativ este constituit de către Fondator pe un termen de 5 ani și în urma 

propunerilor șefilor IMSP centre de sănătate din raion și prevede aprobarea Consiliului 

administrative IMSP centre de sănătate din raion într-o componență nouă, desemnarea șefilor 

instituțiilor medico- sanitare publice, centre de sănătate responsabili de executarea deciziei. 

 

Dl N.Iarmaliuc, președinte al Comisiei consultative de specialitate pentru activităţi 

social-culturale, învăţământ, sănătate publică, muncă, administraţie publică, turism, culte, 

drept și disciplină care a menționat faptul că proiectul deciziei a fost examinat în comisia 

respectivă și avizul comisiei este pozitiv, a propus ca decizia să fie aprobată. 

 

În temeiul art. 43, alin. (1), lit. p) și q) din Legea nr.436/2006 privind administrația 

publică locală, în conformitate cu Regulamentele-cadru de organizare și funcționare ale 

prestatorilor de servicii de sănătate aporbate prin Ordinul Ministerului Sănătății nr.1086/2016, 

ținând cont de Decizia nr. 09/05 din 27.12.2019 Cu privire la aprobarea componenței 

Consiliilor Administrative ale instituțiilor medico-sanitare publice, Spitalul raional Rîșcani, 

centre de sănătate din raion, examinând de demersurile conducătorilor instituțiilor medicale, 

Consiliul raional DECIDE: 

1. Se aprobă componența Consiliilor Administrative după cum urmează: 

- IMSP „Centrul de Sănătate Corlăteni” (anexa 1) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Mihăileni” (anexa 2) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Văratic” (anexa 3) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Costești” (anexa 4) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Șaptebani” (anexa 5) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Vasileuți” (anexa 6) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Zăicani” (anexa 7) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Rîșcani” (anexa 8) 

- IMSP „Centrul de Sănătate Recea” (anexa 9) 

2. Se desemnează Responsabili de executarea deciziei șefii instituțiilor medico- 

sanitare publice, centre de sănătate. 

3. Controlul executării prezentei decizii se pune în seama comsiei  consultative de 

specialitate pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate publică, muncă, 

administraţie publică, turism, culte, drept și disciplină 

 

***** 

AU VOTAT: Pro – 24, împotrivă – 0, s-au abţinut – 0. 

1 PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

Pentru 2 2 17 3 0 24 



3 

 

 

***** 

3. S-a examinat: 07/02. Cu privire la modificarea deciziei Consiliului Raional 

Rîșcani nr. 03/07 din 21.06.2024 ,,Cu privire la transmiterea bunurilor materiale” 

Raportor: Lidia Dîncenoc, vicepreședintă a raionului 

 

Au luat cuvântul: 

Lidia Dîncenoc, vicepreședintă a raionului, a informat că proiectul de act normativ a fost 

elaborat pentru a administra eficient conform prevederilor legale bunurile imobile ale 

Consiliului Raional și prevede modificarea deciziei Consiliului Raional Rîșcani nr. 03/07 din 

21.06.2024 ,,Cu privire la transmiterea bunurilor materiale”, după cum urmează: în pct.4 se 

substituie cifra de 7984608,66 lei cu cifra 7906284,66 lei și anexa 3 se substituie cu anexa din 

prezenta decizie; se stabilește că comisia de transmitere va actualiza materialele în 

conformitate cu prevederile prezentei decizii; se desemnează doamna Lidia Dîncenoc, 

vicepreședintă a raionului, responsabilă de executarea prezentei decizii în termen de până la 

01 iunie 2025.  

 

Dna Olga Zubcova a declarat că acest proiect de decizie nu este rațional și parțial legal, 

întrucât a fost adoptată decizia Consiliului Raional nr. 03/07 din 21.06.2024 ,,Cu privire la 

transmiterea bunurilor materiale” prin care aceste bunuri au fost transmise, este întocmit actul 

de transmitere semnat de ambele părți la 26 august 2024, bunurile sunt luate la evidență 

contabilă la ATAS Nord Edineț. Propun ca acest proiect de decizie să nu fie aprobat. 

 

Gr.Goncearuc a întrebat de ce bunurile nu au fost înregistrate la cadastru. 

 

L.Dîncenoc: la transmiterea bunurilor, au fost comise erori, bunurile au fost transmise 

fără teren, dar nu au fost înregistrate fiindcă nu e legal să se înregistreze clădirea fără teren. 

Gr.Goncearuc: dacă nu e înregistrat înseamnă că e bunul nostru. Evidența contabilă nu 

are importnață. Organele cadastrale au avut temei legal ca să nu înregistreze respectiv 

clădirile încă sunt ale noastre. Terenul este altă chestiune. 

 

Dna L.Dîncenoc a menționat că acum vom delimita terenul și-l vom trasnmite. 

 

V.Ojog: de ce nu ați chemat pe cineva de la cadastru să explice. Poate mai sunt 

probleme 

 

A.Ciornea a informat că șefa ATAS Edineț s-a adresat la cadastru să înregistreze, dar i 

s-a refuzat.  I-au explicat că proprietarul construcțiilor, mai întâi trebuie să transmită și terenul 

aferent, apoi vor înregistra.  

 

V.Ojog a propus ca terenul să fie trasnmis în arendă, pentru a avea posibilitatea să se 

atragă investiții. Astfel se vor repara și celelalte clădri și instituția își va dezvolta serviciile, 

dar nu să retragem clădrile.  

 

Gr.Goncearuc: noi putem trasnmite și încheiem contract cu statul să ne plătească și vom 

avea investiții în raion. 

 

L.Dîncenoc a informat că aceste clădiri sunt în situație deplorabilă și ne-am înțeles cu 

conducerea STAS că ni le lasă 

 

Președintele raionului a informat că ATAS Edineț s-a adresat să le transmitem terenul 

aferent și drept răspuns consideră că e justificat de a adopta decizia întrucât e nevoie de a  



4 

 

administra eficient bunurile imobile ale Consiliului Raional. Pentru a finaliza procesul de 

transmitere e nevoie de a determina terenul aferent al clădirilor în care activează centrul 

Renaștere, celelalte bunuri și terenul trebuie să rămână în proprietatea consiliului. Deoarece 

bunurile la cadastru încă sunt înscrise la Consiliul raional, avem dreptul să modificăm decizia 

anterioară și cu Ministerul se va găsi limbă comună. 

  

O.Zubcova a repetat că bunurile sunt deja transmise și nu este proprietatea Consiliului 

raional. 

 

Președintele raionului a confirmat că doamna are dreptate, este o coliziune, dar 

proprietar conform actelor cadastrale e Consiliul. Colegii vor fi de acord fiindcă au nevoie de 

teren. 

 

Președintele ședinței a suspus votului modificările propuse : 

 

AU VOTAT: Pro – 7, împotrivă – 16, s-au abţinut – 1. 

 

 PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

Pentru 2 2 0 3 0 7 

contra   16   16 

abținut   1   1 

 

Dl Gr.Goncearuc, președinte al ședinței comisiei consultative de specialitate pentru activităţi 

economico-financiare şi comerţ și dl N.Iarmaliuc, președinte al Comisiei consultative de 

specialitate pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate publică, muncă, 

administraţie publică, turism, culte, drept și disciplină, care au menționat faptul că proiectul 

deciziei a fost examinat în comisiile respective și avizul comisiilor este pozitiv, au propus ca 

decizia să fie aprobată. 

 

În temeiul art. 43 alin. (1) lit. c) și d), art. 74 alin. (1) din Legea nr. 436/2006 privind 

administrația publică locală, art. 3, art. 4 alin.(1), art. 8 alin. (3) din Legea nr.523/1999 cu 

privire la proprietatea publică a unităţilor administrativ-teritoriale, Legea 256/2023 pentru 

modificarea unor acte normative (reforma sistemului de asistență socială ,,Restart”), art.10 și 

art.118-126 din Codul Administrativ nr. 116/2018, Regulamentul cu privire la modul de 

transmitere a bunurilor proprietate publică aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 901/2015, 

Hotărârea Guvernului nr. 440/2024 cu privire la propunerea de transmitere a unor bunuri din 

proprietatea unor unități administrativ-teritoriale în proprietatea statului, examinând 

solicitările Ministerului Muncii și Protecției Sociale nr. 25/3346 din 25.06.2024 și a Agenției 

Teritoriale de Asisitență Socială Nord Nr. 392 din 26.06.2024, examinând Decizia Consiliului 

Raional nr. 03/07 din 21.06.2024 ,,Cu privire la transmiterea bunurilor materiale”,  

 

Consiliul Raional DECIDE: 

1. Se modifică decizia Consiliului Raional Rîșcani nr. 03/07 din 21.06.2024 ,,Cu privire la 

transmiterea bunurilor materiale”, după cum urmează: 

- în pct.4 se substituie cifra de 7984608,66 lei cu cifra 7906284,66 lei. 

- anexa 3 se substituie cu anexa din prezenta decizie 

2. Se stabilește că comisia de transmitere va actualiza materialele în conformitate cu 

prevederile prezentei decizii. 

3. Se desemnează doamna Lidia Dîncenoc, vicepreședintă a raionului, responsabilă de 

executarea prezentei decizii în termen de până la 01 iunie 2025. 

4. Сontrolul executării deciziei se pune în sarcina comisiei consultative de specialitate pentru 

activități social-culturale, învățământ, protecție socială, sănătate publică, muncă, administrație 



5 

 

publică și drept și comisiei consultative de specialitate pentru activități economico-financiare 

și comerț.           

***** 

AU VOTAT: Pro – 17, împotrivă – 6, s-au abţinut – 1. 

 

2 PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

Pentru 0 0 17 0 0 17 

contra 2 2 0 2 0 6 

abținut 0 1 0 1 0 1 

 

***** 

3. S-a examinat: 07/03.Cu privire la inițierea lucrărilor de formare a unui bun prin 

separare 

Raportor: Adriana Ciornea, Specialistă principală, Serviciul Relații Funciare și Cadastru. 

 

Au luat cuvântul: 

Adriana Ciornea, Specialistă principală, Serviciul Relații Funciare și Cadastru, a informat că 

proiectul de decizie a fost elaborat ca urmare a necesității sepărării bunurilor care se transmit 

Agenției Teritoriale de Asistență Socială Nord, pentru a administra eficient conform 

prevederilor legale bunurile imobile ale Consiliului Raional. Astfel se inițiază procedura de 

formare a bunului imobil prin separare cu numărul cadastral 7101117.293 suprafața 1.37400 

ha situat pe adresa r-nul Rîşcani, or. Rîşcani str. Trandafirilor, 18, modul de folosință ,,pentru 

construcții” proprietate publică a Consiliului Raional Rîșcani; se stabilește că Serviciul Relații 

Funciare și Cadastru va prezinta documentele necesare pentru efectuarea proiectului de 

formare a bunului imobil prin separare la organele competente; contabilitatea Aparatului 

Președintelui (contabilă-șefă d-na Victoria Cucuta) va efectua plata serviciilor în cauză din 

sursele bugetare aprobate în buget;  se desemnează doamna Lidia Dîncenoc, vicepreședintă a 

raionului, responsabilă de executarea prezentei decizii în termen de până la 01 martie 2025. 

 

N.Iarmaliuc : ce suprafață se delimitează? 

 

A.Ciornea: 60% vor fi transmise , 40 % va rămâne. 

 

Președintele a explicat că doar se inițiază procedura. 

 

V.Buinovschi: Legea cadastrului nu funcționează. Pământul aferent se stabilește de 

instituțiile specializate. Este înregistrat terenul ca bun al Consiliului rational? 

 

Olga Zubcova: da, din 2014 a fost înregistrat. 

 

A.Ciornea am organizat un grup de lucru din specialiști, care au lucrat la fața locului și au 

stabilit un segment de teren în acest context. 

Președintele ședinței a suspus votului modificarea propusă : 

- AU VOTAT: Pro – 6, împotrivă – 0, s-au abţinut – 19. 

 

3 PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

Pentru 0 4 0 2 0 6 

contra       

abținut 1  18   19 

 



6 

 

Dl Gr.Goncearuc, președinte al ședinței comisiei consultative de specialitate pentru activităţi 

economico-financiare şi comerţ care a menționat faptul că proiectul deciziei a fost examinat în 

comisia respectivă și avizul comisiei este pozitiv, a propus ca decizia să fie aprobată. 

 

În conformitate cu prevederile art. 43, alin. (1), lit. c), art. 76 din Legea 436/2006 privind 

administrația publică locală, art.9, alin.(2), lit b) din Legea nr. 121/2007 privind administrarea 

și deetatizarea proprietății publice, art. 10 din Legea 354/2004 cu privire la formarea bunurilor 

imobile, art.17 din Legea nr. 1543/1998 cadastrului bunurilor imobile, ținând cont de 

Hotărârea Guvernului nr. 440/2024 cu privire la propunerea de transmitere a unor bunuri din 

proprietatea unor unități administrativ-teritoriale în proprietatea statului și decizia Consiliului 

raional nr. 04/05 din 23 octombrie 2014 ,,Cu privire la delimitarea proprietății Consiliului 

Raional cu modificările ulterioare, Decizia nr. 03/07 din 21 iunie 2024 ,,Cu privire la 

transmiterea bunurilor materiale”, solicitările  nr. 695 din 15 noiembrie 2024 și nr. 699 din 

19.11.2024, Agenției Teritoriale de Asistență Socială Nord nr. 695 din 15.11.2024 și nr. 699 

din 19.11.2024,  

Consiliul Raional Decide: 

1. Se inițiază procedura de formare a bunului imobil prin separare cu numărul cadastral 

7101117.293 suprafața 1.37400 ha situat pe adresa r-nul Rîşcani, or. Rîşcani str. Trandafirilor, 

nr.18, modul de folosință ,,pentru construcții”, proprietate publică a Consiliului Raional 

Rîșcani.  

2.  Se stabilește: 

- Serviciul Relații Funciare și Cadastru va prezinta documentele necesare pentru 

efectuarea proiectului de formare a bunului imobil prin separare la organele 

competente. 

- Contabilitatea Aparatului Președintelui (contabilă-șefă, d-na Victoria Cucuta) va 

efectua plata serviciilor în cauză din sursele bugetare aprobate. 

        3.Se desemnează doamna Lidia Dîncenoc, vicepreședintă a raionului, responsabilă de 

executarea prezentei decizii în termen de până la 01 martie 2025. 

   4.Controlul pentru executarea prezentei decizii se atribuie Comisiei consultative de 

specialitate pentru activități economico-financiare și comerț. 

 

***** 

AU VOTAT: Pro – 17, împotrivă – 5, s-au abţinut – 2. 

 

3 PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

Pentru   17   17 

Contra 2 2  1  5 

abținut    2  2 

***** 

4.S-a examinat: 07/04. Cu privire la încredințarea atribuției de a încheia si de a 

semna acorduri de parteneriat președintelui raionului 

Raportor: R. Postolachi, secretară a Consiliului raional  

 

Au luat cuvântul: 

R. Postolachi, secretară a Consiliului raional, a informat că elaborarea proiectului de decizie a 

fost condiționat de necesitatea de a debloca precedurile de atragere a investițiilor în raion;  

 

Un astfel de proiect a fost și pentru CM Renaștere , pentru care nu se găsea proprietarul, din 

cauza că Consiliul raional a refuzat să tranmsită terenul la momentul transmiterii 

construcțiilor. 

 



7 

 

 Proiectul de decizie prevede încredințarea dlui Vladimir Mizdrenco, Preşedinte al 

raionului, atribuția de a dispune, în condiţiile legii, asocierea cu alte autorităţi ale 

administraţiei publice locale, inclusiv cooperarea transfrontalieră, pentru realizarea unor 

lucrări şi servicii de interes public, promovarea şi protejarea intereselor autorităţilor 

administraţiei publice locale, precum şi colaborarea cu agenţi economici şi asociaţii obşteşti 

din ţară şi din străinătate, în scopul realizării unor acţiuni sau lucrări de interes comun și a 

semna actele, în care nu sunt prevăzute obligațiuni financiare; stabilirea că după semnarea 

fiecărui act dl  Vladimir Mizdrenco, Preşedinte al raionului, va prezenta Consiliului raional 

materialele pentru informare; desemnarea responsabilului de executarea deciziei, Președintele 

raionului, dl Vladimir Mizdrenco, în termen de până la expirarea mandatului actual; 

 

Dl N.Iarmaliuc, președinte al Comisiei consultative de specialitate pentru activităţi 

social-culturale, învăţământ, sănătate publică, muncă, administraţie publică, turism, culte, 

drept și disciplină Dl Gr. Goncearuc, președinte al ședinței comisiei consultative de 

specialitate pentru activităţi economico-financiare şi comerţ, care au menționat faptul că 

proiectul deciziei a fost examinat în comisiile respective și avizul comisiilor este pozitiv, au 

propus ca decizia să fie aprobată. 

În conformitate cu art. 43 alin (1), lit. t),  art.53, alin.(1) lit. g), alin.(2) din Legea 

nr.436/2006 privind administraţia publică locală,  

Consiliul raional DECIDE: 

1. Se încredințează dlui Vladimir Mizdrenco, Preşedinte al raionului, atribuția de a dispune, 

în condiţiile legii, asocierea cu alte autorităţi ale administraţiei publice locale, inclusiv 

cooperarea transfrontalieră, pentru realizarea unor lucrări şi servicii de interes public, 

promovarea şi protejarea intereselor autorităţilor administraţiei publice locale, precum şi 

colaborarea cu agenţi economici şi asociaţii obşteşti din ţară şi din străinătate, în scopul 

realizării unor acţiuni sau lucrări de interes comun,  și a semna actele, în care nu sunt 

prevăzute obligațiuni financiare, în numele raionului sau al consiliului raional; 

2. Se stabilește că, după semnarea fiecărui act, dl  Vladimir Mizdrenco, Preşedinte al 

raionului, va prezenta Consiliului raional materialele pentru informare. 

3. Se desemnează responsabil de executarea deciziei, Președintele raionului, dl Vladimir 

Mizdrenco, în termen de până la expirarea mandatului actual; 

4. Controlul executării deciziei se pune în sarcina comisiei consultative de specialitate pentru 

activităţi economico – financiare şi comerţ.      

***** 

AU VOTAT: Pro – 24, împotrivă – 0, s-au abţinut – 0. 

4 PSDE PAS Alianța PPPN PPR total 

Pentru 2 2 17 3 0 24 

 

Președintele raionului a mulțumit tuturor pentru organizarea și desfășurarea ședinței.  

 

Preşedinte al   

şedinţei Consiliului Raional                                                                    S.Moraru 

 

 

Secretară 

a Consiliului Raional                                                          R.Postolachi 

 



8 

 

 

Anexa 1 

 

Lista 

Consilierilor raionali care au absentat de la şedinţa extraordinară a Consiliului 

Raional  din 26 decembrie 2024 

 

Nr. crt. Nume prenume circumstanță 

1.  Cherdivară Mircea Motivat, PDSE 

2.  Cojocaru Tatiana motivat, PDSE 

3.  Duminică Daniel motivat, PDSE 

4.  Gordilă Nicolae nemotivat, PAS 

5.  Iarmaliuc Vitalie motivat, PAS 

6.  Irimciuc Alexandru nemotivat, PAS 

7.  Osadciuc Anton nemotivat,  PPR 

8.  Secrieru Vasile Motvat Alianța 

9.  Tcaci Andrei motivat, PDSE 

 

 

Anexa 2 

 

Lista 

oaspeților și a invitaţilor prezenţi la şedinţa extraordinară a Consiliului Raional  

din 26 decembrie 2024 

 

1. Mizdrenco Vladimir, președinte al raionului; 

2. Dîncenoc Lidia, vicepreședintă a raionului; 

3. Stoian Igor, vicepreședinte al raionului; 

4. Turea Mariana, vicepreședinta raionului; 

5. Lupașcu Sivlia, şefă, Direcţia Finanţe; 

6. Rebeja Marina, șefă interimară, DÎTS; 

7. Calistru Ulea, șefă, Secția Cultură; 

8. Chetraru Marta, șefă, Serviciul resurse umane; 

9. Cemîrtan Adela, șefă,Serviciul Administrație Publică 

10. Strateciuc Galina, specialistă superioară, Serviciul de arhivă; 

11. Cojocari Nina, auditor intern; 

12. Ciornea Adriana, specialsită principală SRF Cadastru; 

13. Frecăuțan Igor-șef, Secția Economie; 

14. Cucuta Victoria- contabilă-șefă, Aparatul Președintelui;  

15. Smoleaninova Olga-specialistă, Serviciul Administrație Publică; 

16. Tașciuc Liliana-specialistă superioară, Secția Economie.  

17. Agachi Boris, șef,  Inspectoratul de Poliție;  

 

 


		2024-12-27T20:27:37+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-12-28T12:05:36+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




